ruinosae sibi tradi, illud templum cum pervetusta sua ecclesia Parocbiali

permutari postulavit". Herzog weist hier auf Tempelherren als bausgesessen

in Eggenburg hin. Da die Güter der Templer auf dem Concil zu Vienne den

Johannitern zugesprochen wurden (Labbei Conc. T. XI. col. 1557), der Pfarrer

Bertold in dieser Urkunde den Brüdern Budger und Nicolaus von Mailberg,

die dem Johanniter-Orden angehörten, die Pfarre überlässt, mit der Bemerkung

„prout antecessores sui hactenus a me habuisse dinoscuntur", hat man für die

Existenz der Tempelherren zu Eggenburg darin einen Anhaltspunkt zu finden

geglaubt, aber dabei die Worte „a me" zu berücksichtigen vergessen; sowie

man auch aus dem Umstände, dass der Johanniter-Orden in Heiligenstadt

jährliche Einkünfte bezogen, einen ähnlichen Schluss zog.

CL.

Bernhard, Bischof von Passau, hebt die 1301 erlassenen Visitations-

Vorschriften wieder auf.

Dat. Wien 16. December 1312.

Wernhardus Dei gracia Ecclesie Pataviensis Episcopus

Dilectis in Christo fratribus Venerabilibus Dominis Bertholdo prepo-
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sito, Eberhardo Decano et Conventui Ecclesie Neunburgensis Pata-

viensis Dyocesis salutem in Domino. Ex parte vestra porrecta peticio

continebat, quod cum dudum venerabiles fratres Dominos sancti

ypoliti et sancti Floriani Ecclesiarum prepositos et eorum collegas

in visitacionis officio cum pleno mandato ad Ecclesiam vestram tunc

deformatam et collapsam pro ea reformanda misissemus, ipsi visi-

tatores Hadmaro preposito vestro auctore dicte deformacionis per

sentenciam deposito quasdam constituciones penales in diversis

causis et casibus in vestra Ecclesia statuerunt. Sane cum post

mortem venerabilis fratris Domini Rudigeri quondam prepositi vestri

eedem in tantam desuetudinem et oblivionem transierint, ut nee

earum copia habeatur, petistis vobis salubriter provideri, pre-

sertim cum modo, auctore Deo, vestra sit Ecclesia tarn in spiritu-

alibus, quam temporalibus laudabiliter reformata. Nos igitur justis

vestris peticionibus pium adbibere favorem, vestreque saluti inten-

dere cupientes, dietas constituciones omnes et singulas irritamus,

abrogamus, nolentes per eas de cetero vos ligari. Mandamus igitur

vobis, ut juxta tradiciones sacre regide vestre et laudabilem

vestre ecclesie consuetudinem conviventes Ecclesie vestre causas

et negocia salubriter pertractetis. Datum Wienne Anno Domini

Millesimo Trecentesimo Duodecimo XVII Kai. Januarii.

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 3. fol. 85.) Bischof Bernhard's bekanntes Siegel in gelbem